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GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE

Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara n° DAC.0220.2023 avente ad oggetto la “Progettazione esecutiva ed
esecuzione dei lavori relativi alla linea ferroviaria Lamezia Terme - Catanzaro Lido:
Velocizzazione mediante rettifiche di tracciato della tratta Lamezia Terme - Settingiano
ed elettrificazione tratta LLamezia Terme - Catanzaro Lido”. CIG: A0O1AA38AE2; CUP:
J37112000110001.

QUESITO 1

In riferimento alla gara a procedura aperta relativa alla “Progettazione esecutiva ed

esecuzione dei lavori relativi alla linea ferroviaria Lamezia Terme — Catanzaro Lido -

Numero di riferimento: DAC.0220.2023; CIG: AO1AA38AE2; CUP: J37112000110001”

si richiede a Codesta Spettabile Stazione Appaltante, che vengano messi a disposizione:

- Computi metrici estimativi completi in formato editabile (Database VisiOn);

- File editabili in formato Excel con la suddivisione delle singole voci di prezzo per
categorie SOA;

- Sommario Generale delle voci di Prezzo con le % di Manodopera, in formato Excel.

RISPOSTA 1

Con riferimento alla documentazione editabile richiesta, si comunica che la stessa ¢ stata
resa disponibile nella cartella presente al seguente link:

https://gruppofsitaliane.sharepoint.com/sites /RFI3/dac/DIREZIONE%20AC
QUISTI/Forms/Allltems.aspx?id=%2Fsites%2FRFI3%2Fdac%2FDIREZION
E%20ACQUISTI%2FLavori%2FGare%2F2023%2FDAC%2E0220%2E2023%20%
E2%80%93%20Potenziamento%20Elettr%2E%20Lamezia%20T%5FCatanzaro%
20Lid0%2F7%2E%20PD & viewid=81797016%2D63ef%2D406c%2Dbfab%2De207
e€e95634f

Nella suddetta cartella, gestita con le stesse modalita (user e PSW) indicate nell’**Allegato
K- Indicazioni per download PD” al disciplinare di gara, ¢ stata creata una sotto cartella
denominata “Editabili”.

Si precisa che gli unici file valevoli per la gara rimarranno in ogni caso quelli messi a
disposizione all’atto di pubblicazione della gara nel formato .pdf. Eventuali perdite di dati
conseguenti ad elaborazioni/migrazioni vetso programmi diversi rimarranno
nell’esclusiva responsabilita dei Concorrenti.
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QUESITO 2

Con la presente siamo a chiedere conferma se, come previsto dal nuovo codice degli
appaltl nonché bando/disciplinare di gara, la societa in possesso dei requisiti richiesti in
merito alla categoria prevalente possa partecipare autonomamente dichiarando il
completo subappalto delle altre categorie e classifiche previste da disciplinare di gara.

RISPOSTA 2
Si conferma, fermo restando che il progettista associato/indicato deve possedere i
requisiti previsti al paragrafo VI.2.2 Progettisti del Disciplinare di gara.

QUESITO 3

Con la presente siamo a richiedere una versione editabile del documento Excel Allegato
C1 Elenco Offerta Prezzi, oppure in alternativa un computo metrico sempre editabile.
La richiesta ¢ esclusivamente finalizzata alla elaborazione organizzata delle
voci per l'analisi dei relativi costi.

RISPOSTA 3
Si rinvia alla risposta del quesito n. 1.

QUESITO 4
Nei documenti di progetto vengono forniti i riferimenti dei seguenti elaborati, dei quali
non vi si trova riscontro né nell’elenco elaborati, né tra i documenti di progetto.

RCOWO01D78BZLC0000001A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-T01 per Pali LSU 14-
22 in trincea

RCOWO01D78BZLC0000002A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-T02 per Pali LSU 24
in trincea

RCOW01D78BZLC0000003A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-RO01 per Pali LSU 14-
22 in rilevato

RCOWO01D78BZLC0000004A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-RO02 per Pali LSU 24
in rilevato

RCOWO01D78BZLC0000005A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-TTT per Tiranti a
Terra in trincea

RCOWO01D78BZLC0000006A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-RTT per Tiranti a
Terra in rilevato

RCOWO01D78BZLC0000007A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-TMEC per Tiravi
Mec

RCOWO01D78BZLC0000008A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-TPO per Portali di
ormeggio in trincea

RCOW01D78BZLC0000009A BLOCCHI DI FONDAZIONE M-RPO per Prtali di
ormeggio in rilevato

Si chiede a codesta stazione appaltante, la disponibilita dei suddetti documenti progettuali.
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RISPOSTA 4

Si rappresenta che 1 riferimenti rinvenuti nei documenti progettuali agli elaborati

progettuali relativi ai blocchi di fondazione ed oggetto del presente quesito, per mero

refuso risultano riferiti ad una codifica non aggiornata. Pertanto, si rappresenta che si deve

fare riferimento agli elaborati facenti parte della documentazione progettuale posta a base

di gara indicati nella seguente tabella:

* RC2E00D18BZLCO0000001A - Carpenteria blocco di fondazione per pali LSU14-22 -
Sezione tipologica in trincea;

* RC2E00D18BZLCO0000002A -Carpenteria blocco di fondazione per pali LSU24 -
Sezione tipologica in trincea;

¢ RC2E00D18BZILCO000003A - Carpenteria blocco di fondazione per pali LSU14-22
in rilevato - Sezione tipologica in rilevato;

* RC2E00D18BZLCO0000004A -Carpenteria blocco di fondazione per pali LSU24 -
Sezione tipologica in rilevato;

¢ RC2E00D18BZILCO0000005A -Carpenteria blocco di fondazione in trincea;

¢ RC2E00D18BZILCO0000006A - Carpenteria blocco di fondazione in rilevato;

* RC2E00D18BZLCO0000007A - Carpenteria blocco di fondazione;

* RC2E00D18BZLCO0000008A - Carpenteria blocco di fondazione in trincea;

¢ RC2E00D18BZICO0000009A - Carpenteria blocco di fondazione in rilevato.

QUESITO 5

con la presente siamo a chiedere conferma se nel caso di partecipazione alla procedura di
gara con indicazione dei tecnici in possesso dei requisiti previsti da bando/disciplinare di
gara l'offerta tecnica ed economica deve essere firmata anche dai tecnici.

RISPOSTA 5
Si rimanda a quanto previsto al paragrafo VIIL.2. offerta tecnica e VII1.3. offerta economica del
Disciplinare di gara.

QUESITO 6

con la presente siamo a chiedere conferma, come anche sancito dal nuovo codice degli
appalti, sulla integrale subappaltabilita della categoria BOE e delle prestazioni di raccolta,
trasporto e smaltimento rifiuti ad imprese in possesso di idonea certificazione/iscrizione
senza dover indicare il nominativo in fase di gara.

RISPOSTA 6
Si conferma.
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QUESITO 7

Con riferimento alla procedura di che trattasi, con la presente si chiede di confermare che
tutte le categorie scorporabili siano subappaltabili al 100% previo ricorso al subappalto
qualificante e copertura con la categoria prevalente OG3.

RISPOSTA 7
Si rinvia alla risposta del quesito n. 2.

QUESITO 8
si chiede di voler mettere a disposizione degli O.E. il CME in formato excel per un'analisi
piu precisa delle voci da quotare.

RISPOSTA 8
Si rinvia alla risposta del quesito n. 1.

QUESITO 9

relativamente alla garanzia provvisoria, si chiede di chiarire l'importo complessivo
dell'appalto da garantire, piu precisamente se si intende l'importo pati a € 164.597.088,16
oppure € 165.529.794,73.

RISPOSTA 9
Si conferma che la garanzia provvisoria richiesta ¢ relativa all” importo posto a base di
gara, pertanto pari ad € 165.529.794,73.

QUESITO 10

Con riferimento all'istituto della cooptazione si chiede voler cortesemente confermare
quanto segue:

in caso di partecipazione nelle forme del RT1I, la mandante con qualifiche nelle categorie
scorporabili puo assumere anche il ruolo di cooptata nella categoria prevalente OG3 nel
limite del 20% della predetta categoria?

RISPOSTA 10
Si conferma, a condizione che 'ammontare complessivo delle qualificazioni possedute
dallimpresa “cooptata’” sia almeno pari all'importo dei lavori che saranno ad essa affidati.

RICHIESTA DI PROROGA

In considerazione delle richieste di proroga pervenute da parte degli Operatori Economici
si comunica che le stesse non possono essere accolte in quanto incompatibili con le
esigenze di affidamento della stazione appaltante in relazione al cronoprogramma
dell’intervento che, come noto, ¢ parte degli interventi finanziati con i fondi del PNRR.
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RETTIFICA INFORMAZIONI SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO (PARAGRAFO
V.2. DEL DISCIPLINARE DI GARA):

Con la presente si comunica che eventuale richiesta di sopralluogo, sottoscritta dal legale
rappresentante del concorrente, dovra essere inoltrata a mezzo PEC al seguente indirizzo:
Liacopino2@rfi.it.

11 Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Alessio Sammartino
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